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skæftigelsespolitikken, og der kan vi jo se, at fle- 
re og flere love bliver kørt sammen. Så kunne 
man forestille sig, at det var sådan, at Dansk Fol- 
keparti også her ville komme med forslag om, at 
hvis man er dagpengeforsikret, skal man for at 
kunne få sine dagpenge også være ude at arbej- 
de en vis del af tiden? 

홢 Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:21 
Bent Bøgsted (DF): 
Nej, det kan man ikke, og vi skal også lige huske 
på, at dengang 300-timers-reglen blev indført, 
var det ikke Dansk Folkepartis forslag, det var 
Socialdemokraternes forslag. At Socialdemokra- 
tiet så sprang fra forhandlingerne, og at vi så var 
så letsindige at lade det stå, som Socialdemokra- 
terne havde fået med, skal jeg beklage. Men det 
var ikke Dansk Folkepartis forslag dengang, det 
var Socialdemokraternes forslag. 

Kl. 14:21 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Thomas Adelskov for en kort bemærkning. 

Kl. 14:21 
Thomas Adelskov (S): 
Nu er det jo Socialdemokraternes politik, at man 
skal give de ledige et arbejde, så de kan komme i 
beskæftigelse, eller at man skal give dem noget 
opkvalificering, noget uddannelse eller nogle 
aktiveringstilbud, sådan at de kan blive parate 
til at komme ud at arbejde. Det synes vi også 
man skulle gøre i stedet for at have den her 300- 
timers-regel. 

Men jeg hørte ikke en argumentation for, 
hvorfor Dansk Folkeparti synes, at det er i or- 
den, at man til kontanthjælpsmodtagere siger, at 
de skal arbejde for at få kontanthjælp, men at 
man ikke siger det samme til dagpengemodta- 
gere. Jeg hørte bare, at ordføreren sagde nej. Jeg 
er sådan set enig i, at man ikke skal stille det 
krav til dagpengemodtagere. Det kunne vi al- 
drig finde på at gøre fra Socialdemokraternes si- 
de. 

Men hvad angår den holdning, som Dansk 
Folkeparti lægger for dagen, om, at hvis man er 
kontanthjælpsmodtager, er man nok en snyde- 
pels, så prøver man nok at snyde systemet, vil 
jeg sige, at jeg bare skal minde ordføreren om, at 
den største gruppe af dem, som bliver ramt af 
300-timers-reglen, og nu af 450-timers-reglen, 
faktisk er mennesker, som er visiteret til match- 
gruppe 4. Om dem kan vi sige, at de er så langt 
fra arbejdsmarkedet, at de ikke er i stand til at 

varetage et fuldtidsjob, altså er man ikke i stand 
til at finde et fuldtidsjob til dem. 

Kl. 14:22 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:22 
Bent Bøgsted (DF): 
Jamen Dansk Folkeparti kan da ikke finde på at 
komme med et forslag, der stiller de her krav til 
f.eks. dagpengemodtagere, som hr. Thomas 
Adelskov er inde på. Men det kan da godt være, 
at Socialdemokratiet kan finde på det på et eller 
andet tidspunkt. Det skal jeg ikke kunne sige no- 
get om. 

Jeg tror egentlig ikke, at jeg på noget tids- 
punkt har sagt, at kontanthjælpsmodtagere vil 
snyde på det her område. Det tror jeg egentlig 
ikke jeg nogen sinde har sagt. Så skal man selv- 
følgelig tilbage og kigge i alt, hvad man tidligere 
har sagt, men så vidt jeg husker, har jeg ikke sagt 
det. 

Der er altså også undtagelser, som hr. Thomas 
Adelskov siger, hvis der er nogen, der ikke kan 
komme ud på arbejdsmarkedet. Hvis de er syge 
og ikke kan komme ud på arbejdsmarkedet, er 
de jo ikke omfattet af 450-timers-reglen. 

Kl. 14:23 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning. 

Kl. 14:23 
Morten Østergaard (RV): 
Det er så ikke rigtigt, for de, der er i matchgrup- 
pe 4, er jo pr. definition ikke arbejdsmarkedspa- 
rate; det er jo derfor, de er i matchgruppe 4. Så 
derfor er det jo simpelt hen forkert. 

Jeg vil gerne spørge lidt ind til det her med, 
hvorfor det skal være en 450-timers-regel; hr. 
Bent Bøgsted var lige inde på det. Altså, det blev 
jo indført som en 300-timers-regel, og hvis man 
gerne vil have, at folk holder op med at betale 
husleje eller kommer hjem til kødgryderne, 
hvad en tredjedel af dem, der har fået frakendt 
hjælpen, gør, så virker 300-timers reglen jo helt 
efter hensigten. 

Det, jeg ikke forstår, er, hvorfor det skal være 
en 450-timers-regel. Jeg kan forstå, at det er no- 
get med, at man er utilfreds med en EU-dom. 
Jeg kan bare ikke helt forstå, hvorfor landets 
kontanthjælpsmodtagere skal bære straffen for 
det. 

Kl. 14:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Bøgsted for en kort bemærkning. 


